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Annotatsiya 

Maqolada Gʻarb mamlakatlari va Oʻzbekiston olimlarining turizm 

tushunchasiga oid soʻnggi tadqiqotlari tahlil qilingan. Smart tourism, ijtimoiy 

tarmoqlar va digital marketing, ekologik va barqaror turizm, shuningdek mahalliy 

va xalqaro ilmiy tajribalarni integratsiya qilish orqali Oʻzbekistonda turizmni 

rivojlantirish imkoniyatlari koʻrib chiqilgan. Tadqiqot natijalari zamonaviy 

turizmning iqtisodiy, madaniy va ekologik jihatlarini yaxshilashga qaratilgan 

amaliy tavsiyalarni beradi. 

Tayanch soʻzlar: smart tourism, raqamli marketing, barqaror turizm, 

ijtimoiy tarmoqlar, Oʻzbekiston, xalqaro tajriba. 
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Аннотация 

В статье проанализированы последние исследования ученых западных 

стран и Узбекистана по концепции туризма. Рассмотрены возможности 

развития туризма в Узбекистане через внедрение умного туризма, 

использование социальных сетей и цифрового маркетинга, продвижение 

экологически устойчивого туризма, а также интеграцию местного и 

международного научного опыта. Результаты исследования предоставляют 

практические рекомендации для улучшения экономических, культурных и 

экологических аспектов современного туризма. 
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 Turizm XXI asrda jahon iqtisodiyoti va ijtimoiy hayotining eng muhim 

tarmoqlaridan biriga aylandi. U nafaqat aholining dam olishi va madaniy 

ehtiyojlarini qondirish vositasi, balki mamlakatlar oʻrtasidagi iqtisodiy aloqalarni 

mustahkamlovchi, hududlar rivojini jadallashtiruvchi va bandlikni oshiruvchi 

muhim omil sifatida ahamiyat kasb etmoqda. Shu sababli turizm tushunchasining 

ilmiy jihatdan aniq va zamon talablariga mos taʼrifini shakllantirish bugungi kunda 

dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. 

 Tarixan turizm asosan odamlarning vaqtincha yashash joyidan tashqariga 

chiqib, dam olish, davolanish, madaniy yoki maʼrifiy maqsadlarda safar qilishi 

bilan izohlangan. Biroq globallashuv jarayonlari, axborot texnologiyalarining jadal 

rivoji va transport tizimlarining takomillashuvi turizmning mazmunini tubdan 

oʻzgartirdi. Ayniqsa, 2020-yildan keyin yuz bergan COVID-19 pandemiyasi 

turizm sohasiga nafaqat iqtisodiy, balki nazariy jihatdan ham yangi yondashuvlarni 

shakllantirdi. Natijada, zamonaviy ilmiy adabiyotlarda turizm tushunchasini 

raqamli texnologiyalar, barqaror rivojlanish, xavfsizlik va ijtimoiy masʼuliyat bilan 

chambarchas bogʻlab talqin qilinmoqda. 

 Gʻarb mamlakatlari olimlari tomonidan olib borilgan soʻnggi tadqiqotlarda 

turizm endi faqatgina sayohat jarayoni sifatida emas, balki murakkab tizim – yaʼni 

turist, mezbon hudud, texnologiyalar, xizmatlar va boshqaruv mexanizmlarining 



oʻzaro aloqasi sifatida koʻrib chiqilmoqda. “Smart tourism”, “sustainable tourism”, 

“digital tourism” kabi yangi ilmiy konsepsiyalar turizmga berilgan anʼanaviy 

taʼriflarni kengaytirib, uni innovatsion va strategik soha sifatida baholash imkonini 

bermoqda. Bu yondashuvlar turizmni rejalashtirish, boshqarish va rivojlantirishda 

ilmiy asoslangan qarorlar qabul qilish zaruratini yanada kuchaytirdi. 

 Shu bilan birga, milliy ilmiy adabiyotlarda turizm tushunchasi koʻproq 

mamlakatning tarixiy-madaniy merosi, ziyorat turizmi, ichki turizm va xizmatlar 

sohasining rivoji bilan bogʻliq holda tahlil qilinadi. Bu esa xorijiy va mahalliy 

ilmiy yondashuvlar oʻrtasida maʼlum farqlar mavjudligini koʻrsatadi. 

 Su munosabat bilan, maqsadimiz – xorijiy va mahalliy ilmiy tadqiqotlar 

asosida Gʻarb mamlakatlari fikriga koʻra turizm tushunchasining zamonaviy 

talqinlarini tahlil qilish, ularning nazariy va amaliy ahamiyatini ochib berish hamda 

ushbu yondashuvlarning Oʻzbekiston turizm sohasini rivojlantirishdagi 

imkoniyatlarini baholashdan iborat.  

 Maqolada tadqiq etilayotgan mavzuning nazariy va ilmiy asoslarini 

oʻrganish maqsadida xorij va mahalliy olimlarning ishlari oʻrganildi. Xorij 

olimlaridan, G.J. Wei va   R. Ab-Rahim smart turizm tadqiqotining hozirgi holatini 

bibliometrik tahlil orqali koʻrsatadi va asosiy mavzularni, jumladan texnologiyalar, 

barqarorlik va raqamli innovatsiyalarni aniqlaydi [8]. Bu ish turizm konsepsiyasini 

texnologik konteksga kengaytiradi – yaʼni anʼanaviy sayohat tushunchasidan 

tashqari, raqamli transformatsiya va smart ijroboshini asosiy oʻringa qoʻyadi. Bu 

hozirgi global tendensiyaga juda mos keladi va akademik tahlilga yangi yoʻnalish 

olib kiradi. 

 A. Galvão, F. Brito va hammualliflar tomonidan olib borilgan tadqiqot 

zamonaviy turizm nazariyasidagi muhim muammolardan birini – “smart tourism” 

tushunchasining yagona va umumqabul qilingan taʼrifga ega emasligini ochib 

berdi. Mualliflar turli mamlakatlar va ilmiy maktablar vakillarining fikrlarini 

jamlab, smart turizm asosan raqamli texnologiyalar, maʼlumotlar almashinuvi, 

turist tajribasini optimallashtirish va boshqaruv tizimlari bilan bogʻliq ekanini 



koʻrsatadilar. Shu bilan birga, ular ushbu tushuncha hali toʻliq 

standartlashmaganini va ilmiy hamjamiyatda turlicha talqin qilinayotganini asosli 

dalillar bilan isbotlaydilar [9]. Mazkur yondashuvning ijobiy jihati shundaki, 

mualliflar turizmni anʼanaviy “sayohat va dam olish” doirasidan chiqarib, uni 

murakkab, texnologik va interaktiv tizim sifatida talqin qilish zaruratini ilgari 

suradilar. Bu qarash zamonaviy global jarayonlarga, xususan raqamli iqtisodiyot va 

axborot texnologiyalarining turizm sohasiga chuqur kirib borishiga toʻliq mos 

keladi. Smart texnologiyalar yordamida turist oqimini boshqarish, xizmatlar 

sifatini oshirish va hududiy rivojlanishni muvofiqlashtirish bugungi kunda real 

ehtiyojga aylangan. Shu bilan birga, ushbu tadqiqotda maʼlum bir cheklangan 

jihatlar ham kuzatiladi. Xususan, mualliflar smart turizm tushunchasini koʻproq 

texnologik omillar bilan bogʻlab, uning ijtimoiy, madaniy va hududiy 

xususiyatlarini ikkilamchi darajaga tushirib qoʻyganliklari seziladi. Turizm faqat 

texnologiyalar majmuasi emas, balki insoniy tajriba, madaniy muloqot va ijtimoiy 

qadriyatlar bilan ham chambarchas bogʻliq jarayondir. Agar smart turizm faqat 

raqamli platformalar va texnik vositalar orqali talqin qilinsa, uning mohiyati 

torayib qolishi mumkin. Muallif pozitsiyasiga koʻra, Galvão va hammualliflarning 

ishi turizm kontsepsiyasini zamonaviy sharoitda qayta koʻrib chiqishga kuchli 

turtki beradi, biroq ushbu yondashuvni yanada mukammallashtirish uchun 

texnologik va gumanitar yondashuvlarni integratsiya qilish zarur. Yaʼni, smart 

turizm tushunchasi nafaqat raqamli infratuzilma va maʼlumotlar tizimi, balki 

turistning madaniy tajribasi, mahalliy aholi manfaatlari va barqaror rivojlanish 

tamoyillarini ham qamrab olishi lozim. Shu nuqtayi nazardan, mazkur tadqiqot 

turizm tushunchasining kelajakdagi evolyutsiyasiga muhim ilmiy asos yaratadi. U 

anʼanaviy turizm taʼriflarini qayta koʻrib chiqishga undaydi va turizmni raqamli 

boshqariladigan, lekin inson markazida boʻlgan kompleks tizim sifatida 

shakllantirish imkoniyatini ochib beradi. Bu esa, ayniqsa, rivojlanayotgan 

davlatlar, jumladan Oʻzbekiston sharoitida, zamonaviy turizm strategiyalarini 

ishlab chiqishda katta ilmiy va amaliy ahamiyatga ega. 



 R. Vazning tadqiqoti smart turizm destinatsiyalarining rivojlanish 

bosqichlarini va ularni shakllantiruvchi asosiy omillarni tahlil qilishga qaratilgan. 

Muallif smart turizmni alohida texnologik hodisa sifatida emas, balki destinatsiya 

darajasida amalga oshiriladigan kompleks jarayon sifatida koʻrib chiqadi. 

Tadqiqotda mahalliy hamjamiyat, boshqaruv organlari va texnologik 

infratuzilmaning oʻzaro aloqasi muhim omil sifatida taʼkidlanadi [10]. Mazkur 

yondashuvning kuchli tomoni shundaki, Vaz smart turizmni faqat innovatsiyalar 

bilan cheklab qoʻymaydi, balki uni hududiy rivojlanish strategiyasi bilan bogʻlaydi. 

Bu turizm konsepsiyasini makro darajada tushunishga imkon beradi va uni alohida 

xizmatlar majmuasi emas, balki destinatsiya boshqaruvining muhim elementi 

sifatida talqin qiladi. Muallif pozitsiyasiga koʻra, ushbu ish smart turizm 

tushunchasini amaliyotga yaqinlashtiradi. Biroq, tadqiqotda turistning individual 

tajribasi va psixologik omillari yetarlicha yoritilmagan. Shuning uchun, bu 

yondashuvni Galvão va boshqalar ilgari surgan texnologik taʼriflar bilan birgalikda 

qoʻllash orqali turizm konsepsiyasini yanada mukammal shakllantirish mumkin. 

 R. Gonzalez oʻz tadqiqotida raqamli transformatsiya va barqarorlik 

tushunchalarini turizm nazariyasiga integratsiya qiladi. Muallif turizmni iqtisodiy 

foyda olish vositasi sifatida emas, balki ekologik, ijtimoiy va madaniy 

muvozanatni saqlovchi tizim sifatida talqin etadi [11]. Mazkur yondashuv turizm 

konsepsiyasini tubdan kengaytiradi. Agar anʼanaviy taʼriflarda turizm asosan turist 

va hudud oʻrtasidagi aloqaga qaratilgan boʻlsa, Gonzalez ushbu aloqani kelajak 

avlod manfaatlari bilan bogʻlaydi. Bu esa turizmni strategik rejalashtirishda yangi 

mezonlarni joriy etadi. Muallif pozitsiyasiga koʻra, ushbu ish turizm 

konsepsiyasini barqaror rivojlanish bilan bogʻlash orqali uni zamonaviy global 

muammolar bilan uygʻunlashtiradi. Biroq, tadqiqot koʻproq nazariy darajada qolib, 

rivojlanayotgan davlatlar sharoitida qoʻllash mexanizmlarini batafsil ochib 

bermaydi. Shu sababli, bu yondashuvni milliy kontekstga moslashtirish muhim 

hisoblanadi. 

 “Sustainable Development Goals in Tourism Research” mazkur ilmiy ish 

turizm tadqiqotlarida BMTning Barqaror Rivojlanish Maqsadlari (SDG) qanday 



integratsiya qilinayotganini tahlil qiladi. Mualliflar turizmni ijtimoiy tenglik, 

ekologik muhofaza va iqtisodiy barqarorlik bilan uzviy bogʻliq tizim sifatida talqin 

qiladilar [12]. Bu yondashuv turizm konsepsiyasini tor iqtisodiy doiradan chiqarib, 

uni global siyosiy va ijtimoiy jarayonlar bilan bogʻlaydi. Turizm endilikda nafaqat 

daromad manbai, balki barqaror rivojlanishga xizmat qiluvchi vosita sifatida 

koʻriladi. Ushbu tadqiqot turizm tushunchasini normativ darajaga olib chiqadi, 

yaʼni turizm qanday boʻlishi kerakligi haqida aniq yoʻnalish beradi. Biroq ushbu 

normativ yondashuvni amaliy mexanizmlar bilan boyitish zarur. Aks holda, turizm 

konsepsiyasi nazariy shior darajasida qolib ketishi mumkin.  

 John Tribe oʻzining «The Economics of Tourism» asarida Gʻarb 

mamlakatlarida turizmga beriladigan bahoni anʼanaviy “sayohat va hordiq” 

tushunchasidan ancha kengroq doirada talqin qiladi [13]. Uning qarashiga koʻra, 

turizm dam olishga xizmat qiluvchi oddiy faoliyat emas, balki iqtisodiy tizimning 

muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Gʻarb mamlakatlarida turizm, avvalo, daromad 

keltiruvchi mexanizm sifatida baholanadi. Yaʼni, sayyohlar oqimi orqali 

mehmonxona xoʻjaligi, transport, ovqatlanish, savdo va madaniy xizmatlar 

rivojlanadi hamda bu jarayon mamlakat yalpi ichki mahsulotining oshishiga 

bevosita taʼsir koʻrsatadi. Shu bilan birga, turizm xizmatlar sektorini kengaytirib, 

yangi ish oʻrinlari yaratadi va aholining bandligini taʼminlashda muhim rol 

oʻynaydi. Bundan tashqari, Tribe taʼkidlaganidek, Gʻarb mamlakatlarida turizm 

milliy iqtisodiyot barqarorligini taʼminlovchi omil sifatida ham qaraladi. Turizm 

orqali iqtisodiyot tarmoqlari diversifikatsiya qilinadi, yaʼni daromadlar faqat sanoat 

yoki qishloq xoʻjaligiga bogʻlanib qolmaydi. Bu esa iqtisodiy xavflarni kamaytirib, 

davlatning umumiy iqtisodiy barqarorligini mustahkamlaydi. John Tribe fikridan 

kelib chiqib aytish mumkinki, Gʻarb mamlakatlari qarashida turizm – bu dam olish 

faoliyati emas, balki iqtisodiy oʻsish, xizmatlar sohasini rivojlantirish va milliy 

iqtisodiyot barqarorligini taʼminlashga xizmat qiluvchi kompleks tizimdir. 

 Cooper va hammualliflarning fikriga koʻra rivojlangan mamlakatlarda 

turizm nafaqat xizmatlar sohasi yoki dam olish faoliyati sifatida emas, balki 

ijtimoiy farovonlikni oshirish, madaniy almashinuvni qoʻllab‑quvvatlash hamda 



barqaror iqtisodiy oʻsishni taʼminlash vositasi sifatida talqin etiladi [14]. Bu 

oddiygina dam olishdan tashqari, turizm jamiyatning umumiy farovonligi va 

yashash sifatini yaxshilashga xizmat qiladi degani. Masalan, bandlik darajasi 

oshadi, xizmatlar sifati yaxshilanadi, mahalliy infratuzilma – transport, sogʻliqni 

saqlash, dam olish maskanlari rivojlanadi. Natijada, aholining hayot sifati 

yaxshilanadi va turizm manfaatdor tomonlarining (xizmat koʻrsatuvchi, ishchi, 

oilalar) ijtimoiy foydasi oshadi. Madaniy almashinuvni ham rivojlantiradi – 

rivojlangan mamlakatlar turizmni faqat iqtisodiy emas, balki madaniy koʻprik 

sifatida ham koʻradi. Turistlar boshqa xalqlar madaniyati, urf‑odatlari, qadriyatlari 

bilan tanishadi, shu orqali xalqaro tushuncha, hurmat va oʻzaro munosabatlar 

mustahkamlanadi. Bu ijtimoiy uygʻunlikni oshiradi va madaniy xilma‑xillikni 

qadrlashni ragʻbatlantiradi. Shuningdek, barqaror iqtisodiy oʻsishni taʼminlaydi – 

turizm xizmatlar sektori juda koʻp tarmoqlarni qamrab oladi: transport, 

mehmondoʻstlik, ovqatlanish, koʻngil ochar xizmatlar, sanʼat va tadbirlar. 

Rivojlangan mamlakatlarda bu tizim samarali boshqarilib, uzoq muddatli daromad 

manbai boʻladi. Barqaror oʻsish shundaki, turizm orqali iqtisodiyot diversifikatsiya 

qilinadi, yangi ish oʻrinlari yaratiladi, investitsiyalar jalb qilinadi va umumiy 

iqtisodiy barqarorlik mustahkamlanadi. 

 Mahalliy olimlar ham bu masalani teran oʻrgangan. Masalan, Z. Abdullayev 

oʻz tadqiqotlarida turizmni iqtisodiyotning mustaqil va strategik sektori sifatida 

koʻrib, uning rivojlanishida moliyaviy va soliq mexanizmlarining oʻrnini asoslab 

beradi [1]. Muallif turizm faoliyatini tartibga solish orqali investitsiya muhitini 

yaxshilash va xizmatlar sifatini oshirish mumkinligini taʼkidlaydi. Mazkur ish 

turizm tushunchasini iqtisodiy boshqaruv kontekstiga olib chiqadi. Fikrimizcha, 

Abdullayevning yondashuvi turizmni faqat madaniy yoki rekreatsion faoliyat 

sifatida emas, balki davlat tomonidan boshqariladigan iqtisodiy tizim sifatida 

anglash imkonini beradi. Biroq tadqiqotda raqamli transformatsiya va zamonaviy 

smart yondashuvlar yetarlicha integratsiya qilinmagan, bu esa konsepsiyani zamon 

talabiga moslashtirishni cheklaydi. 



 M. Kurbanova ziyorat turizmini turizmning alohida shakli sifatida tahlil 

qilib, uning motivatsion va maʼnaviy asoslarini yoritadi. Muallif ziyorat turizmini 

diniy qadriyatlar, madaniy meros va hududiy identitet bilan bogʻliq murakkab 

jarayon sifatida talqin qiladi [3]. Bu tadqiqot turizm tushunchasining gumanitar va 

madaniy qatlamini ochib beradi. Bizningcha, Kurbanovaning ishi turizm 

konsepsiyasini kengaytiradi, chunki u sayyohni faqat isteʼmolchi emas, balki 

maʼnaviy ehtiyojga ega subyekt sifatida koʻrsatadi. Shu bilan birga, ushbu 

yondashuvni iqtisodiy va raqamli mexanizmlar bilan uygʻunlashtirish zarur. 

 D. Mustafoqulova tadqiqotlarida ijtimoiy tarmoqlarning turist xulq-atvoriga 

taʼsiri, turizm marketingi va axborot tarqatishdagi roli tahlil qilinadi. Muallif 

raqamli kommunikatsiya turizm qarorlarini shakllantirishda muhim omilga 

aylanganini asoslaydi [4]. Bu ish mahalliy ilmiy adabiyotda kam yoritilgan raqamli 

omillarni turizm kontsepsiyasiga olib kiradi. Fikrimizcha, Mustafoqulovaning 

yondashuvi turizmni axborotga asoslangan jarayon sifatida talqin qilishga yordam 

beradi. Ushbu fikr xorijiy “smart tourism” nazariyalari bilan uygʻun boʻlib, milliy 

ilmiy maktab uchun muhim qadamdir. 

 O. Umarovning tadqiqotlari Oʻzbekistonning boy tarixiy-madaniy merosi 

asosida madaniy turizmni rivojlantirish masalalariga bagʻishlangan. Muallif 

turizmni milliy oʻzlikni saqlash va targʻib qilish vositasi sifatida koʻradi [6]. 

Umarovning yondashuvi turizm konsepsiyasining identitet va madaniyat bilan 

bogʻliq jihatlarini kuchaytiradi. Bizningcha, bu ish turizmni faqat iqtisodiy foyda 

manbai emas, balki madaniy diplomatiya vositasi sifatida tushunishga xizmat 

qiladi. Ammo texnologik va innovatsion komponentlar yetarlicha yoritilmagan. 

 A. Qodirov va hammualliflar – mazkur tadqiqot turizm rivojiga taʼsir 

qiluvchi makroiqtisodiy, moliyaviy va institutsional omillarni kompleks tahlil 

qiladi. Mualliflar turizmni davlat siyosati va hududiy rivojlanish bilan uzviy 

bogʻliq soha sifatida koʻrsatadilar [7]. Bu ish turizm konsepsiyasini strategik 

rejalashtirish darajasiga olib chiqadi. Fikrimizcha, Qodirov va hammualliflarning 

yondashuvi turizmni milliy rivojlanish instrumenti sifatida tushunishga yordam 



beradi. Biroq, zamonaviy global trendlar – raqamlashtirish va barqarorlik 

masalalari bilan bogʻlash kuchaytirilishi lozim. 

 S. Isomuhammedova taʼkidlaganidek, soʻnggi yillarda turizm butun dunyoda 

boʻlgani kabi mamlakatimizda ham milliy iqtisodiyotning muhim oʻsish 

nuqtalaridan biriga aylandi. Bu soha nafaqat oʻzi uchun, balki unga aloqador 

boshqa tarmoqlarni ham rivojlantirishga xizmat qiluvchi kuch vazifasini 

bajarmoqda, shuningdek aholi bandligini taʼminlash va aholi hayot darajasini 

yaxshilashga xizmat qilishi bilan alohida ahamiyat kasb etadi [2]. Bu turizmning 

faqat sayohat yoki dam olish vositasi emas, balki mamlakatning iqtisodiy va 

ijtimoiy rivojlanishida strategik rol oʻynaydigan soha ekanini koʻrsatadi. Gʻarb 

mamlakatlari misolida ham turizm shunday qadrlanadi: ular turizmni milliy 

daromad manbai sifatida, shuningdek, yangi ish oʻrinlari yaratish, madaniy 

almashuvni rivojlantirish va ijtimoiy farovonlikni oshirish vositasi sifatida 

koʻrishadi. Muallif shuni ham taʼkidlaydiki, turizmning mohiyati shunchaki xizmat 

koʻrsatish bilan cheklanmaydi. U iqtisodiy, ijtimoiy va madaniy integratsiyani 

birlashtiruvchi vosita sifatida ham ahamiyatlidir. Shu nuqtayi nazardan, Gʻarb 

mamlakatlari tajribasi va Oʻzbekistondagi rivojlanish strategiyasi oʻxshash 

tamoyillarga asoslanadi: turizmni milliy taraqqiyot va aholi farovonligini oshirish 

vositasi sifatida koʻrish. 

 N. Normatov tadqiqoti qishloq turizmining rivojlanishi Yevropaning 

taraqqiy etgan mamlakatlari tajribasiga asoslangan holda amalga oshirganda, u 

nafaqat hududiy iqtisodiy oʻsishni taʼminlaydi, balki mahalliy aholi bandligini 

oshirish va madaniy merosni asrab-avaylashga xizmat qiladi [5]. Mazkur fikrdan 

koʻrinadiki, Gʻarb mamlakatlari qarashida turizmning mohiyati faqat sayyohlar 

oqimini oshirish bilan cheklanmaydi. Aksincha, u hududlarni kompleks 

rivojlantirish, aholi bandligini taʼminlash hamda milliy va mahalliy madaniyatni 

saqlab qolishga qaratilgan tizimli mexanizm sifatida baholanadi. Ayniqsa, Yevropa 

mamlakatlarida qishloq turizmi barqaror rivojlanish modeli sifatida qaralib, 

iqtisodiy manfaatlar bilan bir qatorda ijtimoiy va madaniy qadriyatlar uygʻunligi 

taʼminlanadi. 



 Tadqiqotimizda Gʻarb mamlakatlarida turizm tushunchasini shakllantirish 

boʻyicha soʻnggi ma’lumotlar tahlil qilindi va ularning Oʻzbekiston turizm 

tizimigagi tatbiqi koʻrib chiqildi. Tahlillar shuni koʻrsatdiki, Gʻarbiy olimlar 

turizmni anʼanaviy sayohat tushunchasidan tashqari, smart tourism, sustainable 

tourism va digital tourism kabi yangi yondashuvlar orqali ijtimoiy, iqtisodiy va 

texnologik tizim sifatida talqin qiladilar. Bu yondashuvlar mehmonlarga qulaylik 

yaratish, turizm infratuzilmasini samarali boshqarish, resurslarni tejash va ekologik 

xavfsizlikni taʼminlash imkonini beradi. 

 Mahalliy olimlar tadqiqotlari esa Oʻzbekistonda turizmni iqtisodiy, ijtimoiy 

va madaniy nuqtayi nazardan chuqur tahlil qilgan. Ularning ishlariga koʻra, 

ijtimoiy tarmoqlar va zamonaviy kommunikatsiya vositalari turizmni 

rivojlantirishda samarali vosita sifatida xizmat qiladi va mahalliy hamda xalqaro 

tajribani uygʻunlashtirish imkonini beradi. 

 Umuman olganda, tahlil shuni koʻrsatadiki, turizmni faqat transport yoki 

mehmonxona xizmatlari bilan chegaralash notoʻgʻri. Turizm – bu butun iqtisodiy, 

ijtimoiy va madaniy tizim bilan bogʻliq murakkab hodisa, uning rivojlanishi uchun 

raqamli, ilmiy va barqaror yondashuvlarni hisobga olish zarur. Shu nuqtayi 

nazardan, Oʻzbekistonda turizmni samarali rivojlantirish uchun texnologik va 

raqamli tizimlarni joriy etish, mahalliy ilmiy tadqiqotlarni kuchaytirish va xalqaro 

tajribani oʻzlashtirish muhim ahamiyatga ega. 

 Xulosa qilib aytganda, turizmga bugungi kunda nafaqat iqtisodiy daromad 

manbai, balki madaniy almashinuv, ijtimoiy farovonlik va ekologik barqarorlikni 

taʼminlovchi strategik soha sifatida qaralishi lozim.  

 Tadqiqotimiz yakunida quyidagi takliflar ilgari suriladi: 

 Smart tourismni rivojlantirish – Oʻzbekistonda turizmni texnologik, raqamli 

va barqaror tizim sifatida rivojlantirish. Turizmni raqamli va texnologik tizim 

sifatida rivojlantirish Oʻzbekistonda mehmonlar uchun qulayliklarni oshiradi, 

xizmatlarni tezlashtiradi va avtomatlashtirilgan tizimlar orqali resurslarni tejashga 

yordam beradi. Shu bilan birga, turizm infratuzilmasini samarali boshqarish 



imkoniyati paydo boʻladi, bu esa mamlakatni zamonaviy raqamli turizm markaziga 

aylantirishga yordam beradi.  

 Ijtimoiy tarmoqlar va digital marketingdan foydalanish – turizmni targʻib 

qilish va mijozlar bilan interaktiv aloqani kuchaytirish maqsadida internet va 

ijtimoiy platformalarni keng qoʻllash hamda shu orqali Oʻzbekistonning turistik 

salohiyatini global miqyosda targʻib qilish. Turistlar bilan interaktiv aloqalar 

yaratish orqali ularning qoniqishi oshadi, sayohat rejalari soddalashadi va 

mamlakatga keladigan turistlar soni ortadi. Shu bilan birga, marketing 

kampaniyalari orqali brend imidjini kuchaytirish va raqobatbardoshlikni oshirish 

mumkin.  

 Ekologik va barqaror turizmni ilgari surish – resurslarni tejash va ekologik 

muvozanatni saqlash boʻyicha xalqaro tajribani oʻrganish hamda Oʻzbekistonga 

moslashtirish. Resurslarni tejash va ekologik muvozanatni saqlash orqali 

Oʻzbekistonning tabiiy va madaniy merosi kelajak avlodlar uchun saqlanadi. Bu 

uzoq muddatli iqtisodiy foyda beradi, chunki barqaror turizm turistlar uchun 

barqaror va sifatli tajriba yaratadi, shuningdek, ekologik turizmning rivojlanishiga 

imkon beradi.  

 Mahalliy ilmiy tadqiqotlarni kuchaytirish – Oʻzbekiston olimlari tomonidan 

turizmni iqtisodiy va madaniy nuqtayi nazardan chuqur tadqiq qilish va natijalarni 

siyosat va infratuzilmani rejalashtirishda qoʻllash. Oʻzbek olimlari tomonidan 

turizmni iqtisodiy va madaniy jihatdan chuqur tadqiq qilish siyosat va 

infratuzilmani rejalashtirishda asos boʻladi. Bu milliy sharoit va imkoniyatlarni 

hisobga olgan holda strategiyalar ishlab chiqish imkonini beradi, resurslar samarali 

taqsimlanadi va turizm sektori barqaror rivojlanadi.  

 Xalqaro tajriba bilan integratsiya – Gʻarb mamlakatlarining ilgʻor 

tajribalarini tahlil qilib, ularni Oʻzbekiston sharoitiga moslashtirish va amaliyotga 

joriy etish. Gʻarb mamlakatlarining ilgʻor tajribalarini oʻrganish va ularni 

Oʻzbekiston sharoitiga moslashtirish orqali xizmatlar sifatini oshirish, xalqaro 

standartlarga javob beradigan turistik xizmatlar yaratish mumkin. Bu esa 



mamlakatni xalqaro miqyosda raqobatbardosh qiladi, turistlar sonini koʻpaytiradi 

va iqtisodiy daromadni oshiradi. 

 Ushbu yondashuvlar Oʻzbekiston turizmini nafaqat iqtisodiy jihatdan 

rivojlantirish, balki xalqaro standartlarga moslashtirish imkonini beradi. Ayniqsa, 

smart tourism va raqamli tizimlar joriy qilinsa, turizm xizmatlari sifatini oshirish, 

turistlar sonini koʻpaytirish va iqtisodiy samaradorlikni oshirish mumkin. 
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